
Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 201630 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109

SOCORRO COSTA ALMEIDA, Assistente Técnico em Gestão 

de Desenvolvimento Agrário e Fundiário, matrícula nº 

5552435/2, no período de 01 de março a 22 de maio de 2016.                                      

Publique-se.

Daniel Nunes Lopes

Presidente

Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 

14 de fevereiro de 2016.

Protocolo 951333

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE REABERTURA DE  LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2016 - ITERPA

PROCESSO N.º 2015/553806

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA

Encaminhamento das Propostas 
Comerciais:

A partir da divulgação do Edital até a data de abertura da 
Sessão.

Sessão de Abertura: A partir das 09h00min do dia 02/05/2015 (horário ofi cial de 
Brasília/DF)

Local do Site: www.comprasnet.gov.br

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO GLOBAL

Edital e Retifi cações:
Poderá ser obtidos no site da ITERPA, www.iterpa.gov.
br ou no site www.compraspara.pa.gov.br 

ou www.comprasnet.gov.br

Informações:

Na Comissão Permanente de Licitação - CPL, pelo telefone 
(91) 3181.6527, pelos sites: www.compraspara.

pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br , www.
comprasnet.gov.br ou pelo e-mail: licitações@

iterpa.pa.gov.br

Protocolo 951068

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº /2016
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que        lhe são conferidas no art. 5º, 
alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2016/144587, datado de 
11/04/2016.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, 
para atender a Ação de Regularização Fundiária, formalização 
de processos, vistoria e georreferenciamento de 22 lotes na 
comunidade dos Remédios, reconhecimento e cadastro de 150 
lotes nas comunidades São Luiz, Trombetas, Baiano, Furo do 
Arauauê, Areia Branca e Tracuateua, no município de Santo

Antônio do Tauá/Pa.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL

316.6708-1 Ismênia      Raimunda Rossy   
Gralato Geógrafo  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50

316.8085-1 Maria   Alzenora     de Almeida Engº Agrônomo  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50
316.9006-1 Paulo Edson da Silva Alves Agrimensor  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50
317.0578-1 José Luís de Moraes Pantoja Agrimensor  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50

5719.6217-1 Adriano Batista da Silva Ass. Téc. Gest. Des.
Agrário e Fundiário  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50

316.8379-1 Fernando José Alves Palheta Operad. de Máquina Copiadora  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50
316.7070-1 José Enísio Ferreira Chaves Motorista  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50
316.7321-1 José   Valdir    Costa Miranda Motorista  25/04 a 24/05 29,5 2.802,50

                                                         
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes

Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, em 13 de abril de 2016.

Protocolo 951083

OUTRAS MATÉRIAS
.

Governo do Estado do Pará
Instituto de Terras do Pará

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 43 do Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os interessados 
abaixo relacionados estão requerendo a compra de terras, com as seguintes especifi cações:

ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

01 2011/540504 PAULO DE ABREU FILHO FAZENDA NOSSA SENHORA 
APARECIDA 1.461,6485 VICINAL DO AÇAITEUA TOMÉ-AÇÚ/TAILÂNDIA

02 2013/393121 EDUARDO MESQUITA FAZENDA AGUA AZUL 262,4194 MARGEM ESQUERDA DO IGARAPÉ ÁGUA AZUL CAPITÃO POÇO

03 2008/52054

MARBORGES - NORTE 
EMPREENDIMENTO 

INDÚSTRIAS, COMERCIAIS E 
RURAIS LTDA.

FAZENDA MARBORGES 2.430,2513 RODOVIA PA-252, km 56 MOJÚ

04 2014/65736 IARA MARIA VIEIRA MARQUES FAZENDA INDEPENDENCIA 1.303,2136 M/E DO RIO ARARANDEUA GOIANÉSIA DO PARÁ

05 2013/372586 BERNARDO ESPINDOLA SOUZA FAZENDA ÁGUA AZUL 658,1538 M/D DO RIO ÁGUA AZUL RONDON DO PARÁ

06 2008/518199 PEDRO CANDIDO CARRIJO SITIO ÁGUA BOA 104,9372 Lotes 3 e 4, Gleba 7, Colônia Paulo Fonteles MARABÁ

07 2014/566867 ANTONIO MARIA ZACARIAS 
DA CUNHA QUINTA DAS PALMEIRAS 12,6327 À 500 m DO km 2 DA BANDA OCIDENTAL DA RODOVIA 

PA-404 BENEVIDES

08 2011/358619 ANTONIO FERREIRA LEITE FAZENDA SANTO ANTÔNIO 160,8711 RODOVIA PA-279, RAMAL km 28, VICINAL CRIMETE SÃO FÉLIX DO XINGÚ

09 2009/363383 LECIO GEAN GOMES SILVA FAZENDA ÔLHO D’ÁGUA 99,2388 Lotes 17 e 19, Glebas 17 e 19, Colônia Paulo Fonteles MARABÁ/PARAUAPEBAS

10 2009/14015 JOÃO PAULO DE FRAGA FAZENDA ITACAIUNAS 1.949,5802 Lotes 12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,7,9 
e 1, Glebas 30,32 e 34, Colônia Paulo Fonteles MARABÁ

11 2012/540581 RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA FAZENDA SÃO LUIS 28,3444 M/D DO IGARAPÉ BRAÇO DO ARIENGA ABAETETUBA

12 2001/318137 ODAIR TRAMONTIN FAZENDA PLANALTO 1.972,4552 GOIANÉSIA VIA ESTRADA SANTO ANTÔNIO 
PERCORRENDO 43 km GOIANÉSIA DO PARÁ

Belém(PA), 14 de abril de 2016.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Williams e Silva Fernandes
Diretor - DEAF

Protocolo 951206
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


